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Tjänsteskrivelse - Remiss Socialt Hållbarhetsprogram 
2017-2023

Förslag till beslut
att anta yttrandet som sitt eget

att paragrafen justeras omedelbart 

Ärendet i korthet
Klicka här för att skriva en sammanfattning.

Ärendet
I enlighet med §210 Ks 2017-10-24 beslutade Kommunstyrelsen att skicka Socialt 
Hållbarhetsprogram 2017-2023 på remiss. I missivet framgår att sista svarsdatum för 
remissen var 2018-01-15. Näringsliv & arbetsmarknad Gävle har därefter fått en förlängd 
svarstid till 2018-02-15.

Yttrandet
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle anser att programmet bör bearbetas och att samtliga 
förvaltningar bör arbeta tillsammans med kommunledningskontoret i framtagandet.

Programmet fungerar inte styrande eller framåtsyftande. Det finns liten eller ingen 
information om vem som ska utföra vad och på vilket sätt. Uppföljningen är bristfällig 
vilket gör det svårt att avgöra om målen nås eller ej och vad det i så fall beror på. Därmed 
kan inte heller programmet användas för att utforma en framtida styrning inom området. 
På vilket sätt som programmet skulle vara framåtsyftande eller utveckla verksamheterna i 
Gävle kommun under dess pågående framgår inte.

Programmet borde ha en förankring i den verksamhet som pågår i Gävle kommun. Med 
den utgångspunkten kan lämpliga indikatorer och framgångsfaktorer som strävar mot de 
mål som finns. Tydliga kriterier kring uppföljning på varje programområde och 
detaljerade instruktioner inom ramen för programmål behövs. På så sätt kan 
uppföljningen utgöra en gemensam grund. Genom att specificera vilka resurser som 
avsättas för programmets genomförande och utse ansvariga för varje programmål skapas 
den grund som det tvärsektoriella samarbetet kan utgå ifrån. Därefter kan ett resonemang 
om vilka typer av insatser som behövs och en planering utgöra grund för implementering.

Hur innehållet under rubriken ’6 Bilaga Socialt hållbarhetsprogrammet’ svarar mot 
innehållet i texterna som utgör programmet blir inte heller tydligt då programmål, 
framgångsfaktorer och indikatorer inte förklaras eller motiveras. Områdena beskrivs ifrån 
ett nationellt perspektiv men utgår inte ifrån den tillämpliga lagstiftningen på respektive 
område vilket gör att möjligheten för olika tolkningar ökar. Om programmet måste tolkas 
av alla som läser det skapas inte förutsättningar för en gemensam eller sammanhållen 
implementering. Därmed riskeras målkonflikter med annan styrning i Gävle kommun.

Programmet behöver även en språklig granskning samt en tydlig och konsekvent 
nothantering.
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Näringsliv & arbetsmarknad Gävles rekommendation
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle anser att integration är ett område som kräver en 
större tydlighet för att det ska kunna skapas ett samlat och strategiskt arbete.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle anser att psykisk ohälsa är ett område som kräver en 
större tydlighet för att det ska kunna skapas ett samlat och strategiskt arbete.
 
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle anser att programmet inte kan antas i befintligt skick.

Näringsliv & arbetsmarknad Gävle rekommenderar Näringslivs- och 
arbetsmarknadsnämnden att anta yttrandet som sitt eget.

Beslutsunderlag
Yttrande - Remiss Socialt Hållbarhetsprogram 2017-2023
Missiv Remiss - Socialt Hållbarhetsprogram 2017-2023
Remissversion Socialt Hållbarhetsprogram 2017-2023
Bilaga - §210 Ks 2017-10-24

Expedieras till
Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Kommunstyrelsen (för åtgärd)

Magnus Höijer
Förvaltningschef
Näringsliv & arbetsmarknad Gävle
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